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در ایام شب عید امسال، گرانی میوه و کاهش قدرت 
خرید، سبک خرید میوه را از کیلویی به خرید دانه ای 
یا خرید با وزن پایین تغییر داده اســت. به گزارش 
همشهری، این روزها رکود، حرف نخست بازار میوه 
است؛ رکودی که فروشــندگان میوه و سبزی، آن 
را ناشی از افت شــدید تقاضا در ایام شب عید تلقی 
می کنند و بارفروشــان میدان مرکزی میوه و تره بار 
علت را در کاهش قدرت خرید و تغییر سبک خرید از 

کیلویی به دانه ای می دانند.
امسال در شرایطی به اســتقبال نوروز می رویم که 
سهم میوه در سبد مصرفی خانوارها در 2سال گذشته 
به طور چشمگیری کاهش داشته است. حذف میوه از 
سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد و کاهش سهم آن 
در سبد مصرفی خانوارهای با درآمد متوسط، موجب 
افت شدید تقاضا و تغییر ســبک خرید میوه از چند 
کیلوگرم به یک یا 2کیلو یا حتی دانه ای شده است. 
مســئولان تنظیم بازار از اتخاذ تدابیری برای رشد 
عرضه سیب و پرتقال در ایام نوروز خبر می دهند اما 
فعالان صنفی نرخ بالای میوه های تنظیم بازاری را 
عامل گرانی این اقلام قلمداد کرده و از احتمال عرضه 
سیب و پرتقال با قیمت کمتر از نرخ مصوب خرید و 

ذخیره سازی  خبر می دهند.

دانه ای شدن خرید میوه 
رئیس اتحادیه بارفروشــان تهــران در گفت وگو با 
همشهری از کاهش شدید تقاضای میوه در ایام نوروز 
امسال خبر داد و گفت: تقاضای خرید میوه شب عید 
به شدت کاهش پیدا کرده و این روزها مردم میوه را 
به جای کیلویی به صورت دانه ای می خرند. مصطفی 

دارایی نژاد، افزود: اخیرا 2۳هزار تن میوه وارد میدان 
مرکزی میوه و تره بار تهران شد که از این میزان 8هزار 
تن آن روی دست بارفروشان مانده و تقاضایی برای 

خرید این میزان میوه وجود ندارد. 
او با انتقاد از سیاست امسال تنظیم بازار میوه شب عید 
افزود: امسال مســئولان برای تنظیم بازار شب عید 
میوه، پرتقال کیلویی ۷هزار تومانی را ۱۴هزار تومان از 
تجار و نه باغداران خریده و با این گران خریدن باعث 
شوک قیمتی به بازار پرتقال و کاهش تقاضای خرید 
این میوه شدند. دارایی نژاد گفت: به دلیل رکود حاکم 
بر بازار شب عید امســال میوه، دولت مجبور است 
همان پرتقال را به قیمــت هر کیلوگرم ۹هزارتومان 
بفروشــد اما باز هم مردم به ایــن پرتقال ها اعتماد 
نداشــته و نمی خرند، چراکه قیمت میوه تابع نظام 
عرضه و تقاضاست و در چند روز آینده عرضه میوه در 
بازار به ۳۵هزار تن می رسد و مردم می دانند که همان 
محصول را می توانند به قیمت ۶هزارتومان هم بخرند.

بار روی دست بارفروشان ماند
یک عضو هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه 
این روزها بار روی دست بارفروشان میدان مرکزی و 
فروشندگان میوه مانده است، گفت: میوه گران است 
و کاهش قدرت خرید مردم، آنهــا را مجبور کرده تا 
میوه را دانه ای بخرند. اکبر یاوری افزود: هفته گذشته 
بارفروشــان به مردم قول دادند از شــنبه موز ارزان 
می شود؛ هرچند که موز در میدان اصلی میوه و تره بار 
تا کیلویی ۱0هزار تومان ارزان شد اما میوه فروشان در 
سطح شهر موز را تا ۵0هزار تومان می فروشند، زیرا 
برخی از آنها حتی به سود ۱00درصدی قانع نبوده و 

این میوه را با سود ۳00درصدی می فروشند. 
او می گوید: در اسفندماه ســال گذشته مردم میوه 
را کمتر می خریدند اما امســال ۵هــزار تن میوه در 
میدان دپو شده و کسی نمی خرد، زیرا قدرت خرید 

پایین آمده اســت. اگر به میوه فروشی ها سر بزنید 
اشکتان درمی آید؛ چون شــهروندان تهرانی میوه را 
دانه ای می خرند. بارفروشی که قبلا روزی ۵ماشین 
میوه می فروخت، امروز در شــب عید فقط توانسته 
یک ماشین میوه بفروشــد. علت آن است که مردم 
از میوه فروشی ها میوه نمی خرند و میوه فروش هم از 

بارفروش سفارش نمی گیرد. 
یاوری افزود: اکنــون قیمت پرتقال خونی در میدان 
اصلی بیــن ۱۱ تا ۱۴هزار تومان، پرتقال تامســون 
مجلســی 8 تا ۱0هزار تومان، خیار گلخانه ای ۷ تا 
8هزار تومان و هر کیلوگرم سیب قرمز ۵ تا ۱2هزار 

تومان است.

خواب میوه فروشان
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی در 
گفت وگو با همشــهری با بیان اینکــه این روزها 
میوه فروشان خواب هستند و خبری در بازار میوه 
نیســت، گفت: کاهش قدرت خریــد نیز در افت 
میزان تقاضای میوه مؤثر بوده است. اسدالله کارگر 
با رد گرانفروشی میوه در سطح شهر افزود: رکود 
حرف نخست بازار میوه است. بدیهی است که وقتی 
مردم بار نخرند، خودبه خود قیمت میوه نیز کاهش 
یافته و نرخ میوه در بازار متناسب با عرضه و تقاضا 

تنظیم می شود. 

او با بیان اینکه بارفروشان به زور به میوه فروشان بار 
می دهند، افــزود: در میدان مرکزی میــوه و تره بار، 
عمده فروشــان برای فروش میوه به فروشندگان با 
مشکل مواجه شــده اند. به نظر می رسد این شرایط 
تا 2۶و 2۷اسفند ادامه داشته باشد. کارگر با اشاره به 
اینکه رکود بازار و نبود مشتری موجب افت قیمت ها 
در بازار میوه شده است، گفت: شرایط به گونه ای است 
که این روزها میوه فروشان به دلیل نبود مشتری باید 

به اصطلاح میوه را آب کنند.

خرید مدیریت شده میوه 
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی با تأکید 
بر خلوتی میــدان مرکزی میوه و تره بــار از ابتدای 
اســفندماه امســال گفت: قبلا وقتی اعضای صنف 
فروشــندگان برای خرید میوه به میــدان مرکزی 
می رفتند، باید ساعت ها در صف خرید و تحویل بار 
می ماندند، اما اکنون به دلیل خــواب بازار، ترافیک 
خرید میوه از میدان کم شــده و مســیری که قبلا 
یک ســاعت ونیم طول می کشــید را با 80سرعت 

کیلومتر رد می شوند. 
کارگر افزود: این روزها میوه فروشــان به دلیل افت 
شــدید فروش، کمتر بار می گیرند و رکود بازار میوه 
به شدت افزایش یافته اســت. به گفته او شیوه خرید 
میوه توسط مشتریان از 2ســال پیش تغییر کرده و 
مدیریت شده اســت که این اتفاق بدی نیست و از 
هدررفتن میوه جلوگیری می کند و مشــتریانی که 
قبلا چند کیلو میوه می خریدند اکنون یک یا 2کیلو و 
حتی دانه ای خرید می کنند. کارگر تأکید کرد: مثلا 
مردمی که قبلا ۵ تا ۶کیلو میوه می خریدند اکنون 
به صورت مدیریت شده 2 تا 2.۵کیلو و برخی دیگر که 
2.۵کیلو خرید می کردند اکنون فقط یک کیلو میوه 
می خرند و خرید دانه ای در برخی انواع میوه مانند موز 

رایج شده است.

تغییر سبک خرید در بازار میوه 
گزارش میدانی همشهری نشان می دهد بازار این روزهای میوه به شدت کساد شده است

قیمت 8۷/۵درصد اقلام خوراکی در محدوده قرمز قرار گرفت

مرکز اطلاعات راهبردی وزارت رفاه می گوید؛ رشد نرخ نان، برنج و غلات، سبزیجات و اجاره خانه موتور محرک تورم بوده است
خوراک و اجاره؛ موتور محرک تورم

مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و 

تورم
رفاه اجتماعی اعلام کرد: تورم 8۷.۵درصد اقلام خوراکی 
از محدوده بحران عبور کرده اســت. طبق این گزارش، 
گروه های نان و غلات، سبزیجات و اجاره خانه به محرک های اصلی رشد 
تورم تبدیل شده اند. به گزارش همشهری، گزارش های مرکز آمار نشان 
می دهد میزان تورم ماهانه در بهمن ماه امسال به 2.۱درصد و تورم نقطه به 
نقطه به ۳۵.۴درصد رسیده است ضمن اینکه تورم ۱2ماهه هم در محدوده 
۴۱.۴درصد است یعنی مصرف کننده های ایرانی در سال جاری هزینه های 
به مراتب بیشتری را نسبت به سال گذشته و حتی ماه گذشته برای تهیه 
اقلام ضروری خود متحمل می شــوند، حالا گزارش تازه وزارت کار اعلام 
می کند که بخش زیادی از رشد تورم ناشی از افزایش قیمت محصولات 

خوراکی و اجاره خانه بوده است.

عوامل تأثیر گذار در رشد تورم 
مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار در گزارشــی تحلیلی 
اعلام کرده است: در بهمن ماه امسال، گروه های نان و غلات، سبزیجات ، 
حبوبات و اجاره بیشترین نقش را در افزایش تورم ماهانه داشته اند ضمن 
اینکه در تورم نقطه به نقطه هم سهم اجاره خانه، نان و غلات و حمل ونقل 
بیشتر از سایر عوامل بوده است. یعنی با توجه به ضریب اهمیت این کالاها 
در سبد مصرفی خانواده های ایرانی رشد این قیمت ها نقش زیادی در خلق 
تورم داشته است و لازم است سیاستگذاران برنامه تازه ای را در این زمینه 

به کار بگیرند.
در این گزارش تأکید شده از اردیبهشت۱۳۹۷ تورم ماهانه با جهش های 
فرایندی مواجه شده است که اصلی ترین علت آن را می توان تأثیر روانی 
تحریم ها دانست ضمن اینکه افزایش نرخ ارز نیز خود عاملی برای رشد تورم 
بوده است. همچنین در 2سال گذشته علاوه بر تحریم ها شیوع کرونا نیز در 

رشد تورم تأثیر داشته زیرا تحت تأثیر کرونا با بسته شدن مرز ها چالش های 
تازه ای بر سر واردات و صادرات ایجاد شد و همین موضوع در جهش های 

تورمی نقش داشته است.
در چنین شرایطی طبق این داده ها برخی کالا ها بیشتر از سایر کالا ها با رشد 
قیمت مواجه شده اند و حتی قیمت برخی کالا ها ازجمله اقلام خوراکی از 

منطقه بحران هم عبور کرده اند.

عبور از منطقه بحران
مطابق تعریف مرکز اطلاعات راهبردی وزارت رفاه، منطقه بحرانی تورم 
به منطقه ای گفته می شــود که قیمت یک کالا ماهانه 2درصد و سالانه 
2۴درصد افزایش یابد در این مرحله قیمت ها از کنترل خارج و منجر به 

جهش تورم می شود.
وزارت کار در گزارش خود از تحلیل تورم ارائه کرده در بهمن ماه امســال 
متوسط قیمت 8۷.۵درصد اقلام خوراکی شامل برنج ایرانی درجه یک، 

برنج خارجی درجه یک، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، 
پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، روغن مایع، موز، 
سیب، پرتقال، خیار، گوجه فرنگی، سیب زمینی، لوبیا چیتی، عدس، قند، 
شکر، رب گوجه فرنگی و چای خارجی بسته ای، فراتر از حد بحرانی قیمت ها 
قرار گرفته اند. در میان این محصولات امکان جهش قیمت در برخی اقلام 
خوراکی ازجمله برنج درجه یک ایرانی، انواع حبوبات، قندوشکر، رب گوجه 
فرنگی و انواع میوه ها و صیفی جات شامل موز، سیب، خیار، گوجه و سیب 
زمینی با توجه به روز های پایانی سال وجود دارد. بررسی رشد قیمت اقلام 
خوراکی همچنین نشان می دهد که متوسط قیمت گوشت گاو یا گوساله 
و پیاز نیز در محدوده هشدار قرار دارند اما قیمت گوشت گوسفند در حد 

مطلوبی است.

بیشترین افزایش قیمت در اقلام
اطلاعات مربوط به میزان رشد اقلام خوراکی نشــان می دهد: در بهمن 
امسال، قیمت دست کم ۵کالا بیش از ۱0درصد رشد کرده است، این کالاها 
ازجمله اقلامی هستند که اهمیت زیادی نیز در سبد مصرفی خانواده های 
ایرانی دارند. به طــور مثال قیمت ســیب زمینی در بهمن ماه امســال 
2۶.۱درصد، برنج ایرانی درجه یک ۱8.2درصــد، پیاز ۱۳.۶درصد، موز 
۱2درصد و خیار ۱۱درصد رشد کرده است. میزان تورم نقطه به نقطه برخی 
اقلام حتی به مراتب بیشتر است به طور مثال قیمت سیب زمینی در بهمن 
ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۵2.2درصد، رب گوجه فرنگی 
۹۶.۹درصد و برنج ایرانی درجه یک ۹۵.۳درصد افزایش یافته است. با این 
حال برخی اقلام خوراکی نیز در بهمن ماه روند نزولی داشــته اند به طور 
مثال قیمت تخم مرغ ۳.8درصد، روغن مایع یک درصد و ماست پاستوریزه 
0.۱درصد کاهش یافته است. در مجموع اما شاخص قیمت اقلام خوراکی 

روند رو به رشد داشته و یکی از محرک های اصلی رشد تورم بوده است.

و  190هــزار  دیــروز  مبــادلات  در 
147میلیارد تومان اوراق بهادار در بازار 
سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزار و 566میلیارد تومان به معاملات 
خــرد ســهام و بقیــه بــه اوراق بدهــی و 

معاملات عمده اختصاص یافت.

 2566
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 261شرکت 
رشد و 313شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 

27شرکت هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی هزار و 
772میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزار و 122میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 350میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 595واحد 
معادل 0.04درصد نزول کرد و به یک میلیون و 334هزار 

و 780واحد رسید.
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445

794

2122

1772

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

ارقام به درصد

علی ابراهیمیبازار
روزنامه نگار

 قیمت آجیل چهارشنبه سوری 
در میادین

قیمت آجیل چهارشنبه ســوری در میادیــن میوه وتره بار 
اعلام شد. بر این اساس، هر کیلو آجیل شیرین شامل پسته 
احمدآقایی، بادام، بادام زمینی، نخودچی، کشــمش سبز، 
برگه قیصی، فندق و انجیر خشــک درمیادیــن به ترتیب 
۱۵۴هزار تومان و هر کیلو آجیل شور شامل پسته، مغز بادام، 
بادام زمینی، نخودچی شــور، تخمه کــدو، تخمه جابانی و 

فندق، ۱۶۶هزار تومان قیمت گذاری شده است.

آجیل شور

166,000
300,000

آجیل 
شیرین
154,000
290,000

تخمه 
جابانی 

150,000
200,000

مغز بادام

238,000
280,000

تخمه 
کدو

160,000
172,000

کشمش 
سبز

80,000
100,000

 قیمت
در میادین

 قیمت
در سطح شهر

کیلوگرم/ تومان

340,000
380,000

بادام 
هندی

انواع 
پسته 

285,000
350,000

  مشکلی در تأمین مرغ بازار شب عید 
وجود ندارد

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: برای 
تأمین مرغ بازار شب عید مشکلی وجود ندارد. جوجه  ریزی 
به اندازه صورت گرفته و در تهران و بســیاری از اســتان ها 
قیمت مرغ از قیمت مصوب پایین تر است. حبیب اسدالله نژاد 
افزود: قیمت مصــوب مرغ کاهش پیدا کــرده درحالی که 
قیمت تمام شــده مرغ برای واحد های مرغــداری افزایش 
پیدا کرده و مرغداران بســیاری از حاشیه سود خارج شده 

و زیان می کنند.

  قیمت رب گوجه در بورس کالا شفاف می شود
مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالا گفت: رب گوجه فرنگی 
از کالا هایی است که از گذشته در بورس کالای ایران در حال 
معامله بود، امسال نیز ۹۷۳ تن مورد معامله قرار گرفته اما 
به علت اینکه رب گوجه فرنگی به طور مستمر عرضه نشده 
به همین ســبب در بازار فرعی پذیرش نشده است. به گفته 
جواد فلاح کالا هایی که بنا به دلایلی استمرار عرضه ندارند، 
عملا طبق مقررات امکان پذیرش و معامله آنها در بازار اصلی 

بورس کالا وجود ندارد.

  دلایل افزایش قیمت تخم مرغ مشخص نیست
رئیس جهادکشاورزی استان تهران از بررسی دلایل افزایش 
قیمت تخم مرغ خبــر داد و گفت: دلایــل افزایش قیمت 
تخم مرغ مشــخص نیســت زیرا تولید به اندازه کافی است 
و شاید تنها ســودجویی ها عامل این افزایش قیمت باشد. 
سعید پازوکی افزود: ســرانه مصرف مرغ در تهران برای هر 
نفر در سال ۳2کیلوگرم است که در ۴۶واحد تولیدی روزانه 
۴0تن مرغ در استان تهران تولید می شود و بخش زیادی از 

نیاز تهران و دیگر استان ها را تامین می کند.

قیمت بالای شکلات های 
پذیرایی

قیمت انواع شــکلات پذیرایی در یک ســال گذشته 
افزایش زیادی داشته و در بعضی محصولات ۱00درصد 
افزایش قیمت مشاهده می شود. گذشته از وارداتی بودن 
ماده اولیه شکلات، بســته بندی های خاص برندهای 
مختلف برای شکلات پذیرایی نیز در قیمت بالای این 
محصولات نقش مهمی داشته است. میانگین قیمت 

بسته های 2۵0گرمی شکلات 80هزار تومان است.

میادین

بازارها

چهره ها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
اسفند 1399
اسفند 1400

فرمند - طرح لندن 
254گرمی

59,000
87,330

اسفند 1399
اسفند 1400

باراکا - مونتکارلو 
245گرمی

75,000
145,000

اسفند 1399
اسفند 1400

شونیز - مخلوط 
280گرمی

60,000
90,000

اسفند 1399
اسفند 1400

آیدین - مغزدار 
300گرمی

85,000
125,000

اسفند 1399
اسفند 1400

باراکا - طرح باستان 
600گرمی

48,000
85,000

اسفند 1399
اسفند 1400

آیسودا - مغزدار 
500گرمی

49,500
92,000

اسفند 1399
اسفند 1400

شونیز - کلاسیک 
400گرمی

60,000
85,000

اسفند 1399
اسفند 1400

فرمند - موزیک 
187گرمی

44,000
64,500

تالار شیشه ای

مهدی دادفر
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

در زمینه واردات خودرو تنها نظر دولت 
اهمیت ندارد بلکه باید دید شــرکت ها 
بــه ایــن حــوزه ورود می کننــد یــا خیــر. 
پیش بینــی من این اســت کــه برندهای  
بســیار محدودی وارد می شــوند، شاید 
فقط کیا و هیوندای وارد این کار شوند. 
طبق بودجــه ســال1401 واردات 70هزار 
دستگاه خودرو پیش بینی شده و احتمالا 

همین تعداد سقف واردات باشد.

یحیی آل اسحاق
رئیس اتاق ایران و عراق

شــکی نیســت که عــراق در نخســتین 
فرصت تمام بدهی های باقی مانده را 
پرداخــت خواهد کرد. تا پایان امســال 
میزان صادرات غیرنفتی ایران به عراق 
بــه 9میلیــارد دلار می رســد کــه بخش 
خصوصــی بــرای دریافــت درآمدهــای 
صادراتــی از عــراق بــا بحــث تأخیــر در 
دریافت مواجه نیســت و اگــر تأخیری 
مــوردی هــم وجــود دارد ایــن موضــوع 

مرتبط با مسائل صرافی هاست.

محمدرضا نجفی منش
رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان

برنامــه وزارت صمــت بــرای ســال1401، 
تولید یک میلیون و600 هزار خودرو است 
که قطعه ســازان بیــش از ایــن، ظرفیت 
تولید دارند. اگــر مواداولیــه مثل مس، 
فــولاد، آلومینیوم و مواد پتروشــیمی به 
هر شــکلی تامین شــود و دولت دســت 
از قیمت گــذاری بــردارد و همچنیــن 
خودروســازی غیردولتــی اداره و دولــت 
فقــط کنترل کننــده باشــد قطعــا ســایه 
بحران از سر خودروسازی کوتاه می شود.

شهریار افندی زاده
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی

طبق گزارش سازمان بنادر و دریانوردی 
پیش بینــی می شــود در حوزه ســفرهای 
دریایی بیــش از 6میلیــون جابه جایی در 
ایام نــوروز اتفــاق بیفتــد. بر این اســاس 
سعی شــده اســت هم بنادر و اسکله ها 
مجهز به امکانات مناســب باشند و هم 
در استان های ساحلی امکانات لازم برای 
مسافران نوروزی فراهم شود. همین الان 
هم در بعضی از بنادر مــا ازجمله چابهار 
با بالاتریــن ظرفیــت خدمات رســانی به 

گردشگران در حال انجام است.

افت شــدید تقاضا موجب دپــوی میوه 
در میدان مرکزی میوه و تره بار و دست 
بالای مشــتریان بــرای چانه زنــی خرید 

میوه تا پیش از ایام نوروز شده است


